

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		1/03/2024					
1.2	ÁREA USUARIA		Unidad de Desarrollo Integral Familiar (UDIF) y la Unidad Ejecutora de Inversiones (UEI)					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA SAN JUDAS TADEO VILLA EL SALVADOR DEL DISTRITO DE VILLA EL SALVADOR - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA CUI 238191					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		OEI-1-3					
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC		6					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código	CUI 2381910				
			Documento que declaró la viabilidad	CUI 2381910				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	Memorando N°000510-2024-INABIF/UDIF		Fecha de recepción	2/02/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI	X	NO			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO	X		
			Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		NO	X		
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visa laiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	1	Producto de la observacion generada en el Acta N° 01 del Comité de Selección, la UEI generó la segunda versión de los Términos de Referencia (incorporación de personal clave: Especialista Arqueólogo).						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS								
DEL PROVEEDOR								
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	1	S/. 418,441.50 (ANEXO)						
DE LA ENTIDAD								
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	1	S/. 437,831.05 (ANEXO)						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA		MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/. 437,831.05 (Cuatrocientos treinta y siete mil, ochocientos treinta y uno con 05/100 soles)					
		En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						
Según validación Nota N°000090-2024-INABIF/UEI.MIMP (09.02.2024)								
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO								
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		05.02.2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		12.02.2024	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	x	NO	

FORMATO					
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)					
ROBERT JULIO DIAZ ROJAS CONSORCIO C&N Actualización de indagación de mercado del 01.03.2024					
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	x
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	x
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	x
5.					
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					

DEL PROVEEDOR

DESCRIPCION	CANTIDAD	TIEMPO PARCIAL	PERIODO MESES	COSTO MENSUAL	MONTO	
					PARCIAL	TOTAL
PERSONAL CLAVE						S/. 201,125.00
Jefe de Proyecto (Arquitecto o Ingeniero)	1	1	4.17	S/. 12,500.00	S/. 52,125.00	
Arquitecto obra principal y plan de contingencia	1	1	4.00	S/. 10,000.00	S/. 40,000.00	
Ing. Civil especialista en estructuras	1	1	2.50	S/. 10,000.00	S/. 25,000.00	
Ing. Sanitario	1	1	1.50	S/. 10,000.00	S/. 15,000.00	
Ing. Electricista	1	1	1.50	S/. 10,000.00	S/. 15,000.00	
Ing. Mecánico	1	1	1.00	S/. 10,000.00	S/. 10,000.00	
Ing. Electronico /Telecomunicaciones/Sistemas	1	1	1.00	S/. 10,000.00	S/. 10,000.00	
Ing. Higiene y Seguridad Industrial	1	1	1.00	S/. 10,000.00	S/. 10,000.00	
Ing. Civil especialista en metrados y presupuestos	1	1	1.20	S/. 10,000.00	S/. 12,000.00	
Arqueologo	1	1	1.20	S/. 10,000.00	S/. 12,000.00	
PERSONAL DE APOYO						S/. 53,190.00
Asistente Técnico (Ing. Civil o Arquitecto)	1	1	4.17	S/. 3,000.00	S/. 12,510.00	
Técnico en AutoCAD	3	1	3.00	S/. 2,770.00	S/. 24,930.00	
Digitador	1	1	3.50	S/. 2,500.00	S/. 8,750.00	
Auxiliar de oficina	1	1	3.50	S/. 2,000.00	S/. 7,000.00	
OTROS SERVICIOS						S/. 34,000.00
Levantamiento Topográfico con equipo estacion total	Global	1	1.00	S/. 10,000.00	S/. 10,000.00	
Estudio de Mecánica de Suelos	Global	1	1.00	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00	
Tramites Factibilidades de Servicio Agua/Luz/Gas etc	Global	1	1.00	S/. 5,000.00	S/. 5,000.00	
Tramites para autorización de Plan de monitoreo arqueológico (PMAR).	Global	1	1.00	S/. 5,000.00	S/. 5,000.00	
Exp Licencia de construcción / Interferencia temporal tránsito	Global	1	1.00	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00	
Costo Total Directo						S/. 288,315.00
Gastos Generales (a)						S/. 37,464.94
Utilidad 10%						S/. 28,831.50
Total Parcial						S/. 354,611.44
Impuesto I.G.V. (18%)						S/. 63,830.06
Costo Total						S/. 418,441.50

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DESCRIPCION	CANTIDAD	TIEMPO PARCIAL	PERIODO MESES	COSTO MENSUAL	MONTO	
					PARCIAL	TOTAL
UTILES DE OFICINA						\$/.16,189.94
Papelería	und	1.00	4.17	\$/.900.00	\$/.3,753.00	
Útiles de escritorio (b)	glb	1.00	1.00	\$/.3,026.94	\$/.3,026.94	
USBs	und	6.00	1.00	\$/.35.00	\$/.210.00	
Copias e impresiones A4	glb	1.00	1.00	\$/.3,200.00	\$/.3,200.00	
Copias e impresiones A3	glb	1.00	1.00	\$/.3,000.00	\$/.3,000.00	
Ploteo de Planos	glb	1.00	3.00	\$/.1,000.00	\$/.3,000.00	
SERVICIOS						\$/.18,200.00
Alquiler de Oficina	und	1.00	5.00	\$/.1,200.00	\$/.6,000.00	
Agua	und	1.00	5.00	\$/.200.00	\$/.1,000.00	
Electricidad	und	1.00	5.00	\$/.150.00	\$/.750.00	
Telefonía	und	3.00	5.00	\$/.150.00	\$/.2,250.00	
Movilidad	glb	1.00	1.00	\$/.4,000.00	\$/.4,000.00	
Alquiler de Computadoras	und	12.00	5.00	\$/.70.00	\$/.4,200.00	
VARIOS						\$/.3,075.00
Gastos Financieros	glb	1.00	6.00	\$/.250.00	\$/.1,500.00	
Seguros	glb	3.00	3.50	\$/.150.00	\$/.1,575.00	
Costo Total						\$/.37,464.94

DE LA ENTIDAD

Presupuesto para el Servicio de Consultoría de Obra: Elaboración del Expediente Técnico

DESCRIPCION	CANTIDAD	TIEMPO PARCIAL	PERIODO MESES	COSTO MENSUAL	MONTO	
					PARCIAL	TOTAL
PERSONAL CLAVE						195,000.00
Jefe de Proyecto (Arquitecto o Ingeniero)	1	1	4.17	12,000.00	50,000.00	
Arquitecto obra principal y plan de contingencia	1	1	4.00	10,000.00	40,000.00	
Ing. Civil especialista en estructuras	1	1	2.50	10,000.00	25,000.00	
Ing. Sanitario	1	1	1.50	10,000.00	15,000.00	
Ing. Electricista	1	1	1.50	10,000.00	15,000.00	
Ing. Mecánico	1	1	1.00	10,000.00	10,000.00	
Ing. Electrónico / Telecomunicaciones/Sistemas	1	1	1.00	10,000.00	10,000.00	
Ing. Higiene y Seguridad Industrial	1	1	1.00	10,000.00	10,000.00	
Ing. Civil especialista en metrados y presupuestos	1	1	1.20	10,000.00	12,000.00	
Arqueólogo	1	1	1.00	8,000.00	8,000.00	
PERSONAL DE APOYO						73,333.33
Asistente Técnico (Ing. Civil o Arquitecto)	1	1	4.17	5,000.00	20,833.33	
Técnico en AutoCAD	3	1	3.00	3,500.00	31,500.00	
Digitador	1	1	3.50	3,000.00	10,500.00	
Auxiliar de oficina	1	1	3.50	3,000.00	10,500.00	
OTROS SERVICIOS						35,187.60
Levantamiento topográfico con equipo estación total	Global	1	1.00	9,675.00	9,675.00	
Estudio de mecánica de suelos	Global	1	1.00	6,719.00	6,719.00	
Trámites Factibilidades de Servicio Agua/Luz/Gas etc	Global	1	1.00	12,400.00	12,400.00	
Trámites para autorización de Plan de monitoreo arqueológico (PMAR).	Global	1	1.00	6,000.00	6,000.00	
Exp. Licencia de construcción / Interferencia temporal tránsito	Global	1	1.00	393.60	393.60	
Costo Total Directo						303,520.93
Gastos Generales (a)						37,170.24
Utilidad 10%						30,352.09
Total Parcial						371,043.27
Impuesto I.G.V. (18%)						66,787.79
Costo Total						437,831.05

LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO		UNIDAD	CANTIDAD	PU	P. PARCIAL
1	Topógrafo	sem	1	1,417.05	1,417.05

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2	Ayudante 01	sem	1	938.70	938.70
3	Ayudante 02	sem	1	938.70	938.70
4	Dibujante	sem	1	600.00	600.00
5	Personal de Seguridad	sem	1	500.00	500.00
6	Estacion total	dia	6	140.00	840.00
7	Equipo de computo	sem	2	100.00	200.00
8	Camioneta Pick Up doble cab	dia	6	315.42	1,892.52
9	Gasolina	dia	6	40.00	240.00
				SUB TOTAL	7,566.96
10	Herramientas menores			5%	378.35
11	Gastos de Oficina			5%	378.35
12	Impresiones			2%	151.34
13	Informe Técnico	glb	1	1,200.00	1,200.00
TOTAL					9,675.00

ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS		UNIDAD	CANTIDAD	PU	P. PARCIAL
1	Excav de calicatas	Und	4	200.00	800.00
2	Muestreo de calicatas a cielo abierto	Und	4	30.00	120.00
ENSAYOS					
3	Contenido de Humedad de agregados	Und	8	10.00	80.00
4	Clasificación de Suelos	und	4	250.00	1,000.00
4.1	Peso especifico y absorcion de agregados				
4.2	Análisis Granulometrico por tamizado				
4.3	Limite Liquido - limite plástico				
4.4	Compresión Triaxial UU	Und	1	550.00	550.00
5	Ensayo CBR	Und	1	399.00	399.00
6	Contenido de Sales solubles totales	Und	8	80.00	640.00
7	Contenido de Cloruros solubles totales	Und	8	80.00	640.00
8	Contenido de Sulfatos solubles totales	Und	8	80.00	640.00
OTROS					
9	Informe Técnico	und	1	1,500.00	1,500.00
10	Movilizacion Personal y recojo de muestras	glb	1	350.00	350.00
TOTAL					6,719.00